
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di Roma  

    Unità Operativa IV 
Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma  - � 067739 2445 - � 0677392395 

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 
 

MPI AOOUSPRM.Registro Ufficiale 
 prot. n-14023 - USCITA -                      

 Roma, 02/08/2012 

 
VISTO Il C.C.N.I.  concernente la mobilità del personale docente, educativo ed 

A.T.A. per l’anno scolastico 2012/13 sottoscritto in data 29/02/2012; 
VISTA  l’O.M. n.20  prot.n.1681 del 05/03/2012; 
VISTO il decreto dell’U.S.R. per il Lazio – Ufficio X –Ambito territoriale della 

provincia di  Roma prot. n. 13477 del 26/07/2012, con il quale sono stati  
pubblicati all’albo, i movimenti del personale docente di istruzione 
secondaria di II° grado per l’a.s. 2012/13;. 

VISTA La nota  prot.2795/P-10 del 17/07/2012  del Dirigente Scolastico  
dell’I.T.T. “L. BOTTARDI” di Roma  all’U.S.R. Lazio – Ufficio X di 
Roma , con la quale, a seguito del mancato collocamento a riposo  per 
mancanza dei requisiti della  docente PALMA Gilda, Classe A017-
Discipline economico-aziendali, viene chiesto il reintegro nell’Organico 
dell’Istituto della suddetta docente;  

RIESAMINATE le domande  di mobilità territoriale classe di concorso prodotte per 
l’a.s.2012/13; 

CONSIDERATO che per il principio del diritto all’auto-tutela nell’interesse pubblico occorre 
sanare la situazione dei docenti suddetti e, conseguentemente, procedere 
alla parziale rettifica dei movimenti pubblicati ;  

Tanto premesso e considerato 
DECRETA 

     Il decreto dell’U.S.R – Ufficio X – Ambito territoriale per la provincia di Roma, prot.n. 13477 
del 26.7.2012 relativo alla mobilità del personale docente di istruzione  secondaria di II° grado per 
l’a.s. 2012/13 per la classe di concorso A017 – Discipline economico-aziendali negli istituti di 
istruzione secondaria di secondo grado per i motivi esposti in premessa, è così rettificato con 
decorrenza giuridica 1/9/2012: 
 
PASSAGGI DI RUOLO: 
CIOLLI STEFANIA n.15/06/1968 (RM) 
DA RMTD052013 – ITC C. BATTISTI (Velletri) 
  A RMTN02000C -  ITTUR L. BOTTARDI –Roma 
Movimento annullato 
 
CIOLLI STEFANIA n.15/06/1968 (RM) 
DA RMTD052013 – ITC C. BATTISTI (Velletri) 
  A  RMRC08701P – IPSCT MARCO POLO (Monterotondo) 
Movimento  rettificato attuale  



Avverso il presente decreto, in conformità a quanto previsto dall’art. 12 del C.C.N.I. sulla 
mobilità, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli articoli 135, 136, 137, e 138 del 
CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al 
Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 
 

F.TO IL DIRIGENTE 
                      Giuseppe  Minichiello 

- ALL’ALBO 
 
- AI DOCENTI INTERESSATI 
- AI DIRIGENTI SCOLASTICI 
    INTERESSATI 
 
 


